

AVIS DES SOCIETES

Société Industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et de Cartonnage
-AL KHOUTAF-
SIEGE SOCIAL – Route de Gabès km 1.5 – 3003 Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 21 juin 2009, la Société Industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et de Cartonnage -AL KHOUTAF- publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

			:	_____
	2008		.	
	2008		:	_____
2008			.	725.535.174
		:	:	_____
%10		500		
- 36.355.563			.	755.697 :
475 200			:	_____
			.	
			:	_____
	. 2008		:	_____
	. 2008		:	_____
			:	_____
			.	
			:	_____
	.2008			21.000

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

BILAN

ACTIF	Note	EXERCICE	
		2008	2007
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>	1		
* Logiciels		412 088,650	388 340,593
Moins : Amortissements		-302 111,847	-235 669,443
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		109 976,803	152 671,150
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>	2		
* Terrain		481 926,675	481 926,675
* Bâtiment		3 038 063,819	2 445 914,390
Moins : Amortissements		-2 002 830,564	-1 895 368,756
* Matériel et outillage		16 299 365,199	13 025 527,725
Moins : Amortissements et provisions		-9 391 358,830	-8 866 712,347
* Matériel de Transport		365 430,449	345 979,794
Moins : Amortissements		-290 123,023	-332 133,237
* Equipement de bureau		341 190,965	342 415,430
Moins : Amortissement		-284 807,298	-288 107,978
* Matériel Informatique		179 621,299	174 531,253
Moins : Amortissements		-155 773,407	-138 735,573
* Immobilisations en cours		87 358,260	149 982,720
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		8 668 063,544	5 445 220,096
* Immobilisations financières	3	3 317 174,671	3 991 231,278
Moins : Provisions		-246 554,089	-738 782,089
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		3 070 620,582	3 252 449,189
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		<u>11 848 660,929</u>	<u>8 850 340,435</u>
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
* Stocks	4	3 119 176,985	3 772 865,640
Moins : Provisions		-17 273,964	-18 966,580
TOTAL		3 101 903,021	3 753 899,060
* Clients et comptes rattachés	5	2 575 609,608	2 450 164,921
Moins : Provisions		-226 645,532	-187 227,428
TOTAL		2 348 964,076	2 262 937,493
<u>AUTRES ACTIFS COURANTS</u>	6		
* Etat et collectivités publiques		797 584,458	418 037,696
* Personnel et comptes rattachés		11 895,000	18 376,933
* Débiteurs divers		136 142,109	73 673,172
Moins : Provisions			-7 941,408
* Compte de régularisation Actif		552 492,885	191 593,476
TOTAL AUTRES ACTIFS COURANTS		1 498 114,452	693 739,869
<u>PLACEMENT ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS</u>	7		
* Placement courant		5 524,640	5 325,892
TOTAL DES PLACEMENTS		5 524,640	5 325,892
<u>LIQUIDITE ET EQUIVALENT DE LIQUIDITE</u>	8		
* Banques, établissements financiers et assimilés		59 844,973	702 511,458
* Caisse		796,635	1 075,544
TOTAL DES LIQUIDITES		60 641,608	703 587,002
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		<u>7 015 147,797</u>	<u>7 419 489,316</u>
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		<u>18 863 808,726</u>	<u>16 269 829,751</u>

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Note	EXERCICE	
		2008	2007
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>			
<u>- CAPITAUX PROPRES</u>	9		
* Capital		7 657 650,000	7 657 650,000
* Réserves		723 574,639	687 219,076
* Primes d'émission		31 034,527	31 034,527
* Autres capitaux propres		419 698,525	534 079,875
* Résultat reportés		755,697	1 576,086
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES RESULTAT DE L'EXERCICE</u>		<u>8 832 713,388</u>	<u>8 911 559,564</u>
<u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u>			
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</u>		<u>8 832 713,388</u>	<u>8 911 559,564</u>
<u>PASSIFS</u>			
<u>- PASSIFS NON COURANTS</u>	10		
* Emprunt à plus d'un an		4 873 072,701	1 334 599,596
* Provisions pour risques et charges		23 799,000	21 710,000
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>4 896 871,701</u>	<u>1 356 309,596</u>
<u>- PASSIFS COURANTS</u>			
* Fournisseurs et comptes rattachés	11	2 194 161,003	3 010 289,598
<u>- AUTRES PASSIFS COURANTS</u>	12		
* Personnel et comptes rattachés		247 258,534	248 023,511
* Etat et collectivités publiques		50 133,564	51 715,778
* Sociétés de groupe et Associés		918 059,043	915 315,596
* Crédoeurs divers		217 713,951	190 927,182
* Compte de régularisation passif		107 428,929	46 625,388
<u>TOTAL AUTRES PASSIFS COURANTS</u>		<u>1 540 594,021</u>	<u>1 452 607,455</u>
* Concours bancaires et autres passifs financiers	13	1 399 468,613	1 539 063,538
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>5 134 223,637</u>	<u>6 001 960,591</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>		<u>10 031 095,338</u>	<u>7 358 270,187</u>
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		<u>18 863 808,726</u>	<u>16 269 829,751</u>

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES CAPITAUX PROPRES

	Capital	Prime d'émission	Réserve légale	Réserve spéciale de réévaluation	Reserve pour réinvest exonéré	Reserve pour réinvest exonéré	Réserve à régime special	Subvention d'Investissement	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Soldes au 31/12/ 2008											
Avant affectation,	7 657 650,000	31 034,527	687 219,076	292 900,800	-	-	140 000,000	62 562,725	1 576,086	725 535,174	9 598 478,388
Affectation des résultats suivant décision de l'AGO du 21/06//2009									-1 576,086	-725 535,174	
Dividendes distribués											-765 765,000
Reserves			36 355,563				-75 765,000				
Reports à nouveau									755,697		
Soldes au 31/12/ 2008	7 657 650,000	31 034,527	723 574,639	292 900,800	0,000	0,000	64 235,000	62 562,725	755,697	0,000	8 832 713,388